Договор

о сетевой форме реализации образовательных программ

пос. Дизьмино «01» сентября 2023 г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дизьминская
средняя общеобразовательная школа, действующее на основании Лицензии на
осуществлении образовательной деятельности Серия 18Л01 № 0001037 (per. номер 1077),
выданной Министерством образования и науки Удмуртской Республики 16 марта 2016
года, в лице директора Шандыбина Юрия Анатольевича, действующего на основании
Устава, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», и Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Ярская средняя общеобразовательная школа № 2,
действующее на основании Лицензии на осуществлении образовательной деятельности
Серия 18Л01 № 0001104 (per. номер 1140), выданной Министерством образования и науки
Удмуртской Республики 28 марта 2016 года, в лице и. о. директора Зариповой Натальи
Леонидовны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Сторона
2», с другой стороны, заключили настоящий Договор о реализации сетевой
образовательной программы о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего договора является реализация Сторонами
образовательной программы / части образовательной программы (выбрать нужное) с
использованием сетевой формы (далее - сетевая форма реализации образовательной
программы). .2
1.2. Сетевая форма реализации образовательной программы реализуется в период с 1
сентября 2023 г. по 25 мая 2024 г.
1.3. Сроки реализации сетевой формы реализации образовательной программы
могут быть изменены по согласованию сторон.
1.4. Реализация сетевой формы реализации образовательной программы
осуществляется на безвозмездной основе.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации образовательной
программы

2.1 Сетевая форма реализации образовательной программы (учебные предметы, курсы,
дисциплины, практики, иные компоненты), реализуемая каждой из сторон, их объем и
содержание определяются образовательными программами базовой организации и
настоящим договором.
2.2. При реализации сетевой формы реализации образовательной программы Стороны
обеспечивают соответствие образовательной деятельности требованиям образовательного
стандарта, утвержденного в соответствии с частью 10 статьи 11 Федерального закона от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.3. Перечень обучающихся согласуется Сторонами не позднее 3 рабочих дней до начала
реализации программы.
2.4. Обучение обучающихся производится в соответствии с разработанными Сторонами
учебным планом образовательной программы.

2.5. При реализации сетевой формы реализации образовательной программы Сторона 1
предоставляет необходимые ресурсы: кабинет биологии, химии, физики Центра «Точка
роста», имеющееся в данных кабинетах оборудование.

3. Права Сторон
3.1. Стороны вправе:

3.1.1. Получать друг от друга информацию по вопросам организации деятельности
по реализации образовательной программы.

3.1.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,
имуществом Стороны 1, необходимым для реализации образовательной программы.

4. Обязанности Сторон
4.1. Сторона 2 обязуется:

4.1.1. Создавать условия для совместной разработки со Стороной 1 образовательной
программы.

4.1.2. Разрабатывать правила и порядок обеспечения сопровождения обучающихся
до места проведения занятий, а также назначить ответственных лиц, обеспечивающих
сопровождение.

4.1.3. Использовать помещения, оборудование, иное имущество Стороны 1 по
Договору, обеспечивать его сохранность с учетом естественного износа, а также
гарантировать целевое использование имущества в случае, если цели предоставления
имущества были указаны в дополнительном договоре о его предоставлении в
пользование.
4.2. Сторона 1 обязуется:

4.2.1. Предоставить Стороне 2 материально - техническое оснащение для
реализации образовательной программы.

4.2.2. Обеспечить должный уровень качества образовательного процесса, в том
числе методическую поддержку педагогическим работникам Стороны 2.

4.2.3. Осуществлять иные действия, не противоречащие целям заключения
настоящего Договора.
4.3. Стороны совместно:

4.3.1. Разрабатывают образовательную программу.
4.3.2. Утверждают расписание занятий.
4.3.3. Обеспечивают доступ обучающихся к основным сведениям об организациях,

лицензиях на осуществление образовательной деятельности. Другим документам,
регламентирующим организацию и осуществление образовательной деятельности, права и
обязанности обучающихся при реализации образовательной программы в форме сетевого
взаимодействия.

4.3.4. Создают обучающимся необходимые условия для освоения образовательной
программы.

4.3.5. Обеспечивают обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от
всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и
здоровья.

5. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
6.2. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
12. Реквизиты сторон:

Сторона 1 Сторона 2
Муниципальное бюджетное Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Дизьминская общеобразовательное учреждение Ярская
средняя общеобразовательная школа средняя общеобразовательная школа № 2

427518, Удмуртская Республика, Ярский район, 427500, Удмуртская Республика, Ярский
с. Дизьмино, ул. Школьная, 28
Телефон 8 (34157)9-12-10
ИНН 1825002931
КПП 183701001
E-mail: school_dizmino@mail.ru

Шандыбин Ю. А.

район, п. Яр, ул. Школьная, д.4
Телефон 8(34157) 4-15-65

mailto:school_dizmino@mail.ru